Câmara Municipal de Itaúna do Sul – Estado do Paraná
Avenida Brasil, 883 – Centro – CEP 87980-000

Caixa Postal 11 – Itaúna do Sul-PR
Fone/Fax: (44) 3436-1659

http://www.itaunadosul.pr.leg.br

Indicação 007/2017

Ementa: Indicação ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito, Evandro Marcelo da Silva, para que

providencie a instalação de abrigos com cobertura,

nas duas saídas do município.

Os vereadores Edson Moreira Guimarães e Antonio Navarro

Garcia, com assento nessa Casa de Leis, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica

Municipal e o Regimento Interno da Câmara Municipal de Itaúna do Sul, indicam ao senhor Evandro

Marcelo da Silva, prefeito municipal, que providencie a instalação de abrigos com cobertura e

assento, nas duas saídas do município (Diamante do Norte e Nova Londrina).

Justificativa

Não existe, no município, qualquer abrigo com cobertura nas duas

saídas, tanto para Diamante do Norte quanto para Nova Londrina. A instalação desses abrigos com

cobertura e assento garantiriam maior conforto aos usuários, vez que atualmente, em dias chuvosos,

as pessoas que esperam por ônibus ou caronas acabam se molhando, às vezes até com crianças de

colo.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2017

Edson Moreira Guimarães

Vereador

Antonio Navarro Garcia

Vereador